

Protokół Nr XVII/2019
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 17 grudnia 2019 r.

Ad. 1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy Barciany.

Przed rozpoczęciem obrad trener Krzysztof Zalewski przedstawił sukcesy młodzieżowej szkoły piłki siatkowej Klubu Jurand Barciany. Trener poprosił radnych, aby zachęcali rodziców do zapisywania dzieci na zajęcia w szkółce. Krzysztof Zalewski podkreślił, że sukcesy sportowców stanowią promocję Gminy Barciany i prosił radnych o wsparcie, w tym finansowanie wyjazdów.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że tego typu działalność jest pożądana i zadeklarowała wsparcie z боку Rady Gminy.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas otworzyła XVII sesję Rady Gminy Barciany, witając Wójt Martę Kamińską, sekretarz Annę Tereszko, skarbnik Magdę Świercz, radcę prawnego Dariusza Bączka, dyrektorów szkół, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maję Wróbel, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwestra Wrone, sołtysów, mieszkańców, obsługę rady oraz radnych, prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej Romana Świtaja.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas stwierdziła obecność 12 radnych, przy nieobecnej radnej Justynie Korzeniewskiej. Przewodnicząca stwierdziła quorum.

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza przewodnicząca powołała wiceprzewodniczącego Wiesława Gajdowskiego.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.

Na prośbę obsługi w związku z problemami technicznymi przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas ogłosiła 10 min. przerwę. Po wznowieniu obrad radni przeszli do przyjęcia protokołu z XVI sesji. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Z powodów technicznych ponowiono głosowanie. W głosowaniu protokół został przyjęty 12 głosami za.

Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała wniosek wójt Marty Kamińskiej o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany. W głosowaniu wniosek został przyjęty 12 głosami za.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko Dyjas odczytała kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia stanowiska Rady Gminy Barciany w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego. W głosowaniu wniosek został przyjęty 12 głosami za.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2019-2034.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany
10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2020-2034.
11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Barciany na 2020 r.:
 - 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
 - 2) odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji właściwej do spraw budżetu,
 - 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - 4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie,
 - 5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
12. Stanowisko Rady Gminy Barciany w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Wnioski mieszkańców.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Informację przedstawiła Wójt Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do protokołu). Wójt poinformowała m.in. o tym, że w ramach akcji charytatywnej na rzecz mieszkanki Barcian udało się zabrać ponad 21 tys. zł. przy czym kwota jest ciągle aktualizowana. Wójt stwierdziła też, że bez pozytywnego rezultatu zakończyła się próba ugodowa z miastem Kętrzyn w sprawie prywatnego przedszkola Biedronka. Wójt poinformowała również, że 4 grudnia w Warszawie została podpisana umowa na obligacje, które zostały wyemitowane. Na rachunek gminy wpłynęły środki z tej emisji. Wójt poinformowała również, że na BIP Urzędu są już zgodnie z wnioskiem jednego z mieszkańców umieszczane imienne wyniki głosowań. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zapytał o rozmiar kwoty dotyczącej sprawy niepublicznego przedszkola Biedronka. Wójt Maty Kamińska poinformowała, że kwota ta stanowi ok. 180 tys. zł.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Mirosława Jasek zgłosiła interpelację w sprawie drogi Ogródki – Pastwiska będącej aktualnie w budowie, gdzie z drogi dwujezdniowej zrobiono jednojezdniową i nie wyznaczono wcześniej istniejącej ścieżki rowerowej.

Radny Andrzej Sz wajdych zwrócił się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych o postawienie znaków E-4 w kształcie strzały w miejscowości Drogosze „Stacja” z oznaczeniem odległości do miejscowości Kolwiny i Krelikiejmy, ponieważ są one niezbędne dla korzystających z tej drogi.

Radna Wiesława Antończyk zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy Barciany o to, czy w 2019 r. zostały podpisane umowy przez wójta gminy Barciany i dyrektora GOK z Kętrzyńską Telewizją Kablową. Czy gmina poniosła koszty w 2019 r. w związku z wystąpieniami w tej telewizji, jeśli tak to w jakiej wysokości?

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2019-2034.

Informację przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Na prośbę przewodniczącej Wiesławy Kłaczko – Dyjas przewodniczący komisji przedstawili wyniki opiniowania przedmiotowej uchwały, którą Komisja Finansów i Budżetu przyjęła 6 głosami, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 5 głosami za i Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych 5 głosami za.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała treść uchwały, która w głosowaniu została przyjęta 12 głosami za.

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Informacje przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Na prośbę przewodniczącej Wiesławy Kłaczko – Dyjas przewodniczący komisji przedstawili wyniki opiniowania przedmiotowej uchwały, którą Komisja Finansów i Budżetu przyjęła 6 głosami, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 5 głosami za i Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych 5 głosami za.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała treść uchwały, która w głosowaniu została przyjęta 12 głosami za.

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.

Informację przedstawił kierownik Referatu gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwester Wrona (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Projekt przedmiotowej uchwały komisje zaopiniowały następująco: Komisja Finansów i Budżetu 6 głosów za, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 5 głosów za, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych 5 głosów za.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała treść przedmiotowej uchwały, która w głosowaniu została przyjęta 12 głosami za.

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2020-2034.

Informacje i projekt uchwały przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2020-2034 (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że uwagi wskazane przez Regionalną Izbę Obrachunkową zostały uwzględnione i wskaźnik zawarty w art. 242 jest zachowany.

W głosowaniu projekt przedmiotowej uchwały radni przyjęli 12 głosami za.

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Barciany na 2020 r.:

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas poinformowała, że procedowanie uchwały budżetowej będzie prowadzone zgodnie z uchwałą XLIV184/2010 Rady Gminy Barciany w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy. Przewodnicząca poinformowała również, że radni zgodnie z terminami otrzymali projekt budżetu do 15 listopada br. Następnie niezwłocznie odbyło się posiedzenie wspólne komisji, na którym opiniowano budżet.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Andrzej Szwałdych poinformował, że komisja 26 listopada br. po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji pozytywnie zaopiniowała projektu budżetu Gminy Barciany na 2020 r.

Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Barciany na 2020 r. oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby obrachunkowej w sprawie budżetu gminy Barciany na 2020 r. (dokumenty stanowią załączniki do protokołu).

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że przedłożony budżet jest trudny ze względu na to, że nie daje możliwości spełnienia wszystkich oczekiwań mieszkańców gminy. Niemniej wg. wójt jest to budżet zrównoważony, gdzie dochody dorównują wydatkom co stanowi sumę 36 634 482,34 zł. Wójt Marta Kamińska podkreśliła, że wydatki majątkowe stanowią kwotę 5 477 644,31 zł. Wójt poinformował również, że wydatki inwestycyjne to te, na które zostały podpisane umowy m.in. na ulice Szkolną i Młynową na kwotę 683 534 zł., droga do Pastwisk na kwotę 395 002,34 zł., droga w Windzie na kwotę 884 826,82 zł., staw w Gęsikach na kwotę 773 521,01 zł., mała sala sportowa na kwotę 685 110,28 zł., rozwój elektronicznej administracji na kwotę 1 084 860 zł. i inne takie jak dotacja dla starostwa na wspólne inwestycje drogowe w wysokości 200 tys. zł., budowa sieci wodociągowej do budynku nr 6 w Kiemławkach Małych na kwotę 200 tys. zł, budowa sieci wodociągowej Frączkowo, Kotki, Błędowo, Wielewo, Aptynty, Ruta, Czaczek, Gradowo, Michałkowo etap I również na kwotę 20 tys. zł. Kolejne 30 tys. zł. zostało przeznaczone na budowę oczyszczalni przydomowych. Wójt Marta Kamińska wyjaśniała, że ta kwotą chciała by zachęcić mieszkańców do wspólnego inwestowanie w budowę przydomowych oczyszczalni, ponieważ jak zauważyła wójt, nie ma możliwość stworzenia kanalizacji na terenie całej gminy. Wójt stwierdziła, że chciałaby aby rozmiar dofinansowania takich inwestycji stanowił 50%. W budżecie znalazły się również projekty zadania związane z oświetleniem. Urząd chce przeznaczyć 120 tys. zł. na lampy solaryjne przede wszystkim w tych miejscowościach, gdzie nie ma żadnego oświetlenia. Realizowany będzie również fundusz sołecki w rozmiarze 511 056,35 zł. Wójt poinformowała, że wydatki bieżące zostały skrócone do minimum. Oświata, szkoły i przedszkole, będą kosztowały budżet 9 074 172,96 zł., przy czym subwencja oświatowa jaką otrzyma gmina z centralnego budżetu stanowić będzie 5 070 616 zł. To oznacza, jak zauważyła wójt Marta Kamińska, że z własnych dochodów gmina będzie musiała dołożyć ponad 4 mln. zł. Dotacja dla GOPS stanowi 13 307 823 zł, dla GOK – 600

tys. zł. Wójt podkreśliła, że budżet nie ma deficytu, ale też nie ma nadwyżki budżetowej nad którą obiecała pracować. To zadanie nazwała swoim priorytetem i poprosiła radnych o pomoc w jego realizacji. Wójt Marta Kamińska prosiła również mieszkańców gminy Barciany o zrozumienie, wsparcie i rady. Podsumowując wójt po raz kolejny stwierdziła, że prezentowany budżet jest możliwy do zrealizowania.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski stwierdził, że cieszy się że będzie miał przyjemność podejmowania decyzji w sprawie budżetu przedłożonego przez wójt Martę Kamińską. Podziękował wójt za wyczerpujące przedstawienie zawartości budżetu i zgodził się z słowami wójt o tym, że budżet nie jest w stanie spełnić wszystkich wymagań mieszkańców. Wiceprzewodniczący wyraził przekonanie, że wspólnie będą prowadzone prace odnośnie wygenerowania nadwyżki budżetowej. Wiceprzewodniczący zauważył też, że wyemitowane obligacje przesunęły zobowiązania gminy w czasie zwiększając jednocześnie ich kwotę co uznał za znaczne wyzwania. W kontekście uchwalanego budżetu wiceprzewodniczący przywołał publikacje Tygodnika Kętrzyńskiego szumnie mówiące o tym, że gmina stoi nad przepaścią, jest bankrutem itd. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zauważył, że wójt, pracownicy urzędu, radni i mieszkańcy stanęli na wysokości zadania nie pozwalając na bankructwo. Wiceprzewodniczący podkreślił, że nowy rok rozpocznie się ze zrównoważonym budżetem, ale równocześnie będzie oznaczał wytężoną pracę. Wiceprzewodniczący podkreślił, że godzi się ze wszystkim co jest zawarte w budżecie. Wiceprzewodniczący zapytał też o środki i ich przeznaczenie, które zostaną wydzielone na promocję.

Wójt Marta Kamińska odpowiedziała, że przedmiotowa kwota na 2020 r. to 38 713,20 zł.

Wójt podkreśliła, że być może część środków w ramach promocji trafi do Tygodnika Kętrzyńskiego, natomiast są to koszty przeznaczane także na kwiaty, wieńce i materiały (w tym promocyjne) wykorzystywane przez wójt w celu reprezentowania gminy.

W kontekście promocji wiceprzewodniczący zauważył, że od początku br. nie ukazał się żaden egzemplarz lokalnego pisma Głos Barcian, natomiast gmina promowana jest przez Tygodnik Kętrzyński za znaczne kwoty. Wiceprzewodniczący podkreślił, że Głos Barcian w nakładzie 500 egzemplarzy był kolportowany (w sklepach, GOK, Urzędzie Gminy) bezpłatnie, natomiast Tygodnik Kętrzyński w sprzedaży kosztuje 2,5 zł. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Wiesławę Antończyk o wyeksponowanie kwot, jakie pobiera od gminy Tygodnik Kętrzyński.

Przerywając przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas zauważyła, że dyskusja zeszła z tematu uchwalania budżetu na 2020 r. Zaproponowała przeniesienie dyskusji na temat promocji do innego punktu porządku obrad i powrócenie do tematu uchwalania budżetu.

Radna Agnieszka Kuczevska zauważyła, że w 2019 r. subwencja oświatowa na dzień 17 grudnia wynosiła 5 189 311 zł., a wydatki na oświatę plan wynosiły 7 244 028,5 zł. Z wyliczeń wynika, że gmina dołożyła 2 054 717,58. Radna zauważyła, że wg projektu w 2020 r. gmina będzie musiała dołożyć do oświaty ponad 4 mln. zł. co jest znacznym wzrostem wydatków.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas zauważyła, że podczas wspólnego posiedzenia komisji od głównego księgowego otrzymała informację o tym, że budżety szkół są w pełni zabezpieczone w budżecie gminy.

Wójt Marta Kamińska poinformowała że przedmiotowe budżety są zabezpieczone, natomiast zostały skrócone, ponieważ dyrektorzy zaplanowali je większe niż przewiduje to rozporządzenie.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski powołując się na zestawienie wydatków oświatowych przedstawione na początku br. wykazał, że w ostatnim roku te wydatki znacznie wzrosły przy jednoczesnej ogólnej tendencji wzrostowej w latach minionych.

Radna Wiesława Antończyk zauważyła, że w budżecie nie ma środków na 2020 r. na inwestycje dotyczące kanalizacji sanitarnej, przy czym w gminie znaczna część gospodarstw nie jest podłączona do oczyszczalni ścieków. Radna Wiesława Antończyk zapytała o to, kiedy mogłyby ruszyć inwestycje związane z kanalizacją i oczyszczalnią ścieków.

Wójt Marta Kamińska podkreśliła, że 60 % gospodarstw domowych w gminie nie jest podłączonych do kanalizacji oraz, że gminy nie stać na to aby w tej chwili inicjować takie inwestycje. Dlatego jak zauważyła wójt Marta Kamińska został stworzony program dofinansowania oczyszczalni przydomowych. Ze względu, że są to wielomilionowe inwestycje wójt oceniła, że trudno ustalić kiedy mogłyby być przeprowadzone, przy czym wiele będzie zależeć od stanu finansów gminy i możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Wójt Marta Kamińska zauważyła, że przy aktualnych wydatkach na oświatę gminy nie stać na takie inwestycje.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas podziękowała za ujęcie w budżecie inwestycji związanych z wodociągami.

Wójt Marta Kamińska zauważyła, że ma świadomość potrzeb w gminie i apelowała też do radnych, aby myśleli w swoich decyzjach o całościowym interesie gminy, a nie wyłącznie okręgów z których zostali wybrani.

W głosowaniu radni 12 głosami za poparli uchwałę w sprawie uchwalenie budżetu gminy na 2020 r.

Wójt Marta Kamińska zwróciła się do radnych za słowami serdecznego podziękowania prosząc jednocześnie o współpracę przy realizacji budżetu.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski wyśpłwił zadowolone z jednogłósnego przyjęcie budżetu przygotowanego przez wójt Martę Kamińską i poprosił również o dobrą, rzetelną i uczciwą współpracę ze strony wójt.

Następnie w wyniku głosowania przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas ogłosiła 10 min. przerwę.

Ad. 12. Stanowisko Rady Gminy Barciany w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego.

Treść stanowiska odczytał wiceprzewodniczący Grzegorz Całuch (dokument stanowi załącznik do protokołu).

W głosowaniu stanowisko zostało przyjęte 12 głosami za.

Ad. 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie. Odnosząc się od interpelacji radnej Wiesławy Antończyk wójt poinformowała, że jej wystąpienia w Kętrzyńskiej Telewizji Kablowej są bezpłatne.

Ad. 14. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas przypomniała, że do Rady Gminy wpłynęła petycja wspólnot mieszkaniowych Drogosze 21 i 25 dotycząca podwyżki stawki opłat za centralne ogrzewanie oraz sprawdzenia zasadności tej podwyżki realizowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Barcianach. W toku procedowania komisja Skarg Wniosków i petycji zwróciła się do mecenasa Dariusza Bączka o wydanie opinii prawnej w tej sprawie. Po wydanej opinii w dn. 17 grudnia 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko w którym wnioskuje o przekazanie petycji do Rady Nadzorczej ZGK w

Barcianach celem merytorycznego rozpatrzenia. Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas poinformowała również o tym, że na sesji 30 grudnia 2019 r. będzie podjęta uchwała w przedmiotowej sprawie. Przewodnicząca poinformowała również, że na ostatniej sesji był odczytany wniosek mieszkańca dotyczący przeprowadzenie kontroli w ZGK odnośnie naliczania opłat za ciepło. W tej sprawie również została wydana opinia radcy prawnego Dariusza Bączka (dokument stanowi załącznik do protokołu). W opinii stwierdza się, że komisja rewizyjna rady nie ma prawa do kontrolowania ZGK.

Ad. 15. Wnioski mieszkańców.

Mieszkaniec Hansi Jurgen Malecki odniósł się do własnego wniosku dotyczącego przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli pod kątem prawidłowo sporządzonej wyceny za ciepło. Hansi Jurgen Malecki stwierdził, że zna opinię radcy Dariusza Bączka w przedmiotowej sprawie. Następnie przywołał wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 29 sierpnia 2019 r. cytując fragment w brzmieniu: „(...) spółki prawa handlowego, których jedynym właścicielem jest gmina, mają szczególny charakter, ponieważ podstawowym celem ich powołania (utworzenia) jest realizacja określonych zadań gminy (art. 9 ust. 1 u.s.g.), a nie przynoszenie zysku. Dlatego też przepisy ustawy o samorządzie gminnym w odniesieniu do tych spółek są przepisami szczególnymi w stosunku do przepisów kodeksu spółek handlowych. To zaś uzasadnia kompetencje kontrolne rady gminy nad tego rodzaju spółkami, ponieważ rada gminy musi posiadać kompetencje kontrolne w stosunku wszelkich jednostek organizacyjnych, za pomocą których gmina realizuje spoczywające na niej zadania (zob. art. 6 i 7 u.s.g.). Przekazanie zadań do spółki nie może bowiem oznaczać wyjęcia ich spod kontroli rady. Z tego względu spółki, których jedynym właścicielem jest gmina, niewątpliwie mieszczą się w pojęciu "gminnych jednostek organizacyjnych", pomimo tego, że posiadają odrębną od gminy osobowość prawną”.

Hansi Jurgen Malecki poinformował także, że został upoważniony przez wspólnoty mieszkaniowe 21 i 25 w Drogoszach do przedstawienia żądania do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Barcianach za pośrednictwem Rady Gminy Barciany z prośbą o wyegzekwowanie przedmiotowego żądania (dokument stanowi załącznik do protokołu). Mieszkaniec przekazał dokument przewodniczącej Wiesławie Kłaczko – Dyjas aby drogą służbową został przekazany do spółki. Radca prawny Dariusz Bączek odnosząc się do kwestii podnoszonych przez Hansi Jurgena Maleckiego, zauważył że zgodnie z art. 13 ustawy prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, urząd gminy jako organ podlega Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Olsztynie. Radca zauważył, że problem uprawnień Komisji Rewizyjnej był również rozpatrywany przez niego w kontekście rady miasta Mrągowo. Wspomniana rada w tym roku podjęła uchwałę rozszerzającą zakres kontroli Komisji Rewizyjnej wskazując między innymi spółki komunalne. Natomiast w dniu 27 września 2019 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze względem tej uchwały. Rozstrzygnięcie jest datowane później niż przywoływane przez Hansa Jurgena Maleckiego rozstrzygnięcie Najwyższego Sądu Administracyjnego. W swoim rozstrzygnięciu Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdza, że komisja rewizyjna uprawnień kontrolnych względem tego typu spółek nie ma. Mecenasa zauważył, że są też wyroki innych wojewódzkich sądów administracyjnych mówiące o tym, że komisja rewizyjna przedmiotowych uprawnień nie posiada. Radca prawny Dariusz Bączek stwierdził, że w jego ocenie spór wkrótce powinien się rozstrzygnąć, bo będzie być może więcej rozstrzygnięć i także pełen skład izby Naczelnego Sądu Administracyjnego wypowie się w tym temacie. Mecenasa podkreślił, że pomimo różnych ocen, on stoi na stanowisku, iż komisja rewizyjna nie ma uprawnień do kontroli spółki, ponieważ kodeks spółek handlowych jednoznacznie określa zakres organów i w tym konkretnym przypadku organem kontrolnym jest rada nadzorcza.

Hansi Jurgen Malecki stwierdził, że nie może przyjąć całkowicie argumentacji mecenasa

ponieważ w przypadku wydania przez niego opinii występuje konflikt interesów. Hansi Jurgen Malecki stwierdził, że z jednej strony mecenas jest radcą prawnym w gminie, a z drugiej – członkiem rady nadzorczej w spółce.

Mecenas Dariusz Bączek zauważył, że jednostka samorządu terytorialnego i poprzedni wójt wskazali na niego, jako osobę mogącą pełnić te funkcje. W ocenie mecenasu żaden konflikt interesów tu nie zachodzi. Mecenas przypomniał, że przez wiele lat nie było żadnych uwag co do jego bezstronności. Uwagi Hansi Jurgena Maleckiego mecenas Dariusz Bączek uznał za wchodzenie w dyskusję, która nie powinna być podejmowana.

Mieszkaniec Kazimierz Witczak podziękował wójt za umieszczenie na stronie internetowej urzędu gminy informacji na temat rocznicy stanu wojennego. Podziękował również za organizację patriotycznych uroczystości związanych z Dniem Niepodległości. Kazimierz Witczak poprosił o udzielenie na piśmie informacji na temat tego, ile w ciągu pięciu lat w gminie zostało udzielonych ślubów cywilnych.

Ad. 16. Sprawy różne.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas poinformowała, że w dniu 17 grudnia 2019 r. do Rady wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. Jest to skarga osoby o inicjałach K. W. na działania wójta gminy Barciany.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas zaproponowała by przedmiotowe pismo nie było odczytywane, a w dniu następnym przekazane radnym drogą elektroniczną. Przewodnicząca poprosiła, aby w drodze głosowania radni przekazali skargę do Komisji Skarg Wniosków I Petycji.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że ciężko jest głosować za przekazaniem skargi, nie znając jej treści.

Wójt Marta Kamińska poprosiła o odczytanie skargi. Wójt stwierdziła, że jej inicjatywą było możliwie szybkie dotarcie tego dokumentu do rady i rozpatrzenie, ponieważ każdy obywatel skarżący ma prawo do takiego trybu.

Mecenas Dariusz Bączek zaproponował rozważenia kwestii odczytywania skargi. Mecenas stwierdził, że radni w głosowaniu mieliby zdecydować o przekazaniu skargi do komisji, a nie wypowiadać się na temat jej zasadności lub nie.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas poparła takie rozwiązanie i poprosiła radnych o wyrażenie opinii. W wyniku głosowania 9 radnych było za przekazaniem skargi do komisji, 1 przeciw, 2 wstrzymało się.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas zaproponowała, aby na stronie internetowej urzędu były umieszczane interpelacje i odpowiedzi, a przy zamieszczeniu ogłoszeń o kolejnych sesjach również projekty uchwał. W statucie gminy przedmiotowego zapisu nie ma, ale jak zauważył mecenas Dariusz Bączek propozycja zostanie przeanalizowana.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas zapytała prezesa ZGK Romana Świtaja o rozwiązanie problemu z kotłownią w Barcianach. Prezes Roman Świtaj zwracając się do mieszkańca Hansi Jurgena Maleckiego podkreślił, że spółka nie obawia się żadnej kontroli zauważając, że taką kontrolę powinien przeprowadzić właściwy organ. W kwestii ceny ciepła prezes Roman Świtaj stwierdził że Urząd Regulacji Energetyki nie jest władny w określaniu prawa czy zatwierdzaniu podwyżek. Prezes zauważył, że ciepło w tym układzie jest towarem jak każdy inny. Prezes ocenił, że stawka bierze się z kalkulacji i kosztów oraz poinformował o możliwości odstąpienia od umowy i przejęcia na własną odpowiedzialność ogrzewania w wspólnotach 21 i 25 w Drogoszach. Prezes Roman Świtaj zauważył, że ujednolicenie cen mogło być wśród mieszkańców odebrane jako niesprawiedliwe.

Odpowiadając na pytanie przewodniczącej Wiesławy Kłaczko – Dyjas odnośnie kotłowni na ul. Wojska Polskiego w Barcianach prezes Roman Świtaj stwierdził, że w dniu 18 grudnia

2019 r. będzie wyłączony piec w celu wymiany uszkodzonego rusztu. Prezes stwierdził, że naprawa powinna potrwać kilka godzin.

Radna Wiesława Antończyk poprosiła Wójta o przekazanie protokołu z kontroli wewnętrznej w szkole w Drogoszach. Radna Wiesława Antończyk poprosiła również mecenasa Dariusza Bączka o wyjaśnienie kwestii związanych z nieobecnością członka Komisji Rewizyjnej podczas kontroli. Radna zauważyła, że mecenas przekazał informację, że taką osobę należy poprosić o wyjaśnienia na piśmie. Radna, do której zwróciła się przewodnicząca Wiesława Antończyk odpowiedziała, że nie musi tłumaczyć się z nieobecności. W związku z tym przewodnicząca Wiesława Antończyk poprosiła radcę o wyrażenie opinii. Mecenas Dariusz Bączek zauważył, że przypomina sobie rozmowę dotyczącą kwestii podpisania protokołu i nieobecności radnej, gdzie chodziło o podanie przyczyny braku możliwości podpisania protokołu przez tą radną. Mecenas stwierdził, że tamta rozmowa nie dotyczyła kwestii usprawiedliwiania nieobecności.

Wójt Marta Kamińska odniosła się do wydatków na promocję. Według przedstawionych informacji w latach 2017 - 2018 z tych środków były zakupywane skarpety, pizza podczas wyjazdu sołeckiego, artykuły spożywcze na poczęstunek podczas turnieju samorządowców itp. Wójt Marta Kamińska podkreśliła, że w jej wydatkach na promocję takich artykułów nie będzie.

Chęć zabrania głosu zgłosił redaktor Tygodnika Kętrzyńskiego Robert Majchrzak. Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas stwierdzając brak zachowania odpowiedniego trybu nie udzieliła redaktorowi głosu.

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia przewodnicząca wyraziła chęć zakończenia sesji pozytywnymi słowami i zacytowała fragment wiersza ks. Jana Twardowskiego "Pomódlmy się w Noc Betlejemską". Następnie przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas przekazała wszystkim, życzenia dobrych, wesołych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

Radna Janina Kostyk, dziękując za te słowa powróciła do kwestii publikacji w Tygodniku Kętrzyńskim. W ocenie radnej, chociaż wspomniane artykuły były różnie oceniane, to jednak nie można narzucać mediom tego, w jaki sposób mają pisać. Radna oceniła również, że być może przerysowania w Tygodniku Kętrzyńskim były potrzebne, aby nastąpiła zgoda. Radna Janina Kostyk również przekazała wszystkim życzenia świąteczne.

Ad. 17. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku przewodnicząca Wiesława Kłaczko – Dyjas zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

Obrady sesji protokołował: Grzegorz Spodarek

Protokół sporządził na podstawie nagrania audio: Grzegorz Spodarek